



**CÂMARA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PORTARIA Nº 2.740/2018**

**LICITAÇÃO 005/2019**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.03.0140**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019**  
**TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

**ERRATA DA ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO E HABILITAÇÃO**

A Pregoeira da Câmara Municipal de Paracatu – MG, Maria Stael Moura Machado, no uso de suas atribuições conferida através da Portaria 2.951/2019, RETIFICA O VALOR TOTAL DA PROPOSTA COMERCIAL CONSTANTE na Ata de da Sessão de Julgamento e Habilitação da Licitação 005/2019, modalidade Pregão Presencial 004/2019, cujo objeto é a aquisição de material de copa/cozinha, gêneros alimentícios e material de limpeza e higienização para a Câmara Municipal e Escola do legislativo, para o valor de R\$ 180.132,40 (cento e oitenta mil e cento e trinta e dois reais e quarenta centavos, conforme planilha de apuração em anexo.

**Paracatu Minas Gerais, 09 de julho de 2019.**

  
**MARIA STAEL MOURA MACHADO**  
**Pregoeira**



UF: MG  
Município: PARACATU  
Entidade: CAMARA MUNICIPAL

Data: 09/07/2019

Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000005/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000004  
Data: 09/05/2019 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/06/2019  
Comissão de Licitação: COMISSAO PREGAO  
Entrega: 27/06/2019 13:30:00 Abertura: 27/06/2019 14:00:00 Proposta: 27/06/2019 14:00:00  
Objeto: MATERIAL DE COPA

## Vencedores

Fornecedor: **001204 - WANDER BATISTA DE OLIVEIRA - EPP**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UNID.	START	45,0000	45,0000	6,8000	306,0000
ÁLCOOL GEL						
Consumo /						
00002	UNID.	START	33,0000	33,0000	90,0000	2.970,0000
CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA PISO (GALÃO 5 L)						
Consumo /						
00003	UNID.	WISH	110,0000	110,0000	0,5900	64,9000
ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (BUCHA)						
Consumo /						
00004	UNID.	PEDREX	90,0000	90,0000	11,5000	1.035,0000
LIMPA PEDRA 02 LTS.						
Consumo /						
00005	UNID.	UAU	100,0000	100,0000	3,8900	389,0000
MULTIUSO 500 ml						
Consumo /						
00006	UNID.	NOAR	80,0000	80,0000	11,0000	880,0000
ODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY						
Consumo /						
00007	GL	START	25,0000	25,0000	80,0000	2.000,0000
REMOVEDOR DE CERA GALÃO DE 5 LITROS						
Consumo /						
00008	UNID.	MENDONCA	15,0000	15,0000	39,0000	585,0000
RODO BASE E CABO EM ALUMÍNIO 60CM						
Consumo /						
00009	UNID.	ASSIM	35,0000	35,0000	8,9900	314,6500
SABAO EM PO 1KG						
Consumo /						
00010	PCTE.	PONTAL	300,0000	300,0000	6,9900	2.097,0000
SACO PARA LIXO 100 L						
Consumo /						
00011	PCTE.	PONTAL	500,0000	500,0000	6,9900	3.495,0000
SACO PARA LIXO RESISTENTE 30LTS (PCT C/ 10 UNID.)						
Consumo /						
00012	PCTE.	PONTAL	200,0000	200,0000	6,9900	1.398,0000
SACOS PARA LIXO 50 L						
Consumo /						
00013	UNID.	IDEAL	10,0000	10,0000	20,0000	200,0000
VASSOURA PELO						
Consumo /						
00014	UNID.	PARACATU	15,0000	15,0000	14,5000	217,5000
VASSOURA PIAÇAVA						
Consumo /						
00015	UNID.	NOBRE	1,0000	1,0000	70,0000	70,0000
DISPENSER DE COPO INOX PARA COPO DESCARTAVEL 50ML						
Consumo /						
00016	UNID.	AZULIM	50,0000	50,0000	6,9000	345,0000
LIMPADOR DE PISO DOMESTICO 500ML, LIMPEZA PESADA,						
Consumo /						
00017	UNID.	SILVA	25,0000	25,0000	2,4000	60,0000
FLANELA 30 X 50						
Consumo /						





UF: MG  
Município: PARACATU  
Entidade: CAMARA MUNICIPAL

Data: 09/07/2019  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000005/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000004  
Data: 09/05/2019 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/06/2019  
Comissão de Licitação: COMISSAO PREGAO  
Entrega: 27/06/2019 13:30:00 Abertura: 27/06/2019 14:00:00 Proposta: 27/06/2019 14:00:00  
Objeto: MATERIAL DE COPA

00018	UNID.	DALCIN	5,0000	5,0000	4,6000	23,0000
ESCOVA ESCOVINHA P/ VASO SANITÁRIO BANHEIRO C/ SUPORTE E CERDAS FLEXIVEIS (VASSOURINHA						Consumo /
00019	PCTE.	Q LUSTRE	10,0000	10,0000	1,6000	16,0000
ESPONJA LÃ DE AÇO CARBONO, PCT. C/ 08 UNID.						Consumo /
00020	UNID.	START	5,0000	5,0000	49,0000	245,0000
SABONETE LÍQUIDO 2 L						Consumo /
00021	UNID.	UFA	10,0000	10,0000	12,9900	129,9000
INSETICIDA DOMESTICO, CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, FORMIGAS E BARATAS, 390ML						Consumo /
00022	UNID.	NOBRE	5,0000	5,0000	99,0000	495,0000
DISPENSER EM ABS, 800 MI, BRANCO, ACION. MANUAL POR PRESSÃO						Consumo /
00023	UNID.	NOBRE	5,0000	5,0000	139,0000	695,0000
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, ABS, ALAVANCA, BRANCO, COM VISOR						Consumo /
00024	UNID.	NOBRE	4,0000	4,0000	139,0000	556,0000
DISPENSER PAPEL HIGIENICO, PLASTICO ABS, PROFUNDIDADE 14, 0 Cm						Consumo /
00025	UNID.	NOBRE	1,0000	1,0000	79,0000	79,0000
DISPENSER DE COPO INOX PARA COPO DESCARTAVEL 200ML.						Consumo /
00026	CX.	ALVEFROR	34,0000	34,0000	99,0000	3.366,0000
PAPEL TOALHA EM BOBINA (ROLO) C/ 200 m						Consumo /
00027	UNID.	OESTE	25,0000	25,0000	6,8900	172,2500
DESINFETANTE 02 LITRO						Consumo /
00028	UNID.	DELTA	80,0000	80,0000	9,5900	767,2000
AÇÚCAR 5 kg						Consumo /
00029	PCTE.	CATU	500,0000	500,0000	5,4900	2.745,0000
CAFÉ 250G						Consumo /
00030	UNID.	3 CORACOES	50,0000	50,0000	19,4500	972,5000
CAPPUCCINO CLASSIC 400G						Consumo /
00031	UNID.	MATE LEAO	50,0000	50,0000	8,7900	439,5000
CHÁ MATTE LEÃO 250G						Consumo /
00032	UNID.	COOPATOS	140,0000	140,0000	19,8000	2.772,0000
MANTEIGA EM POTE DE 500 g						Consumo /
00033	UNID.	DAFRUTA	750,0000	750,0000	5,8500	4.387,5000
SUCO PRONTO 01LT.						Consumo /
00034	UNID.	GARIBALDI	60,0000	60,0000	19,0000	1.140,0000
SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, 1,5LT.						Consumo /
00035	PCTE.	AYMORE	50,0000	50,0000	3,6500	182,5000
BISCOITO DE CÔCO 200G						Consumo /
00036	PCTE.	AYMORE	50,0000	50,0000	4,6900	234,5000
BISCOITO DE LEITE E MEL 200G						Consumo /



UF: MG  
Município: PARACATU  
Entidade: CAMARA MUNICIPAL

Data: 09/07/2019  
Folha: 3

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000005/2019      Modalidade: Pregão      Sequencial: 000004  
Data: 09/05/2019      Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: COMISSAO PREGAO      Data da Apuração: 27/06/2019  
Entrega: 27/06/2019 13:30:00      Abertura: 27/06/2019 14:00:00      Proposta: 27/06/2019 14:00:00  
Objeto: MATERIAL DE COPA

00037	PCTE.	DANIX	50,0000	50,0000	4,8000	240,0000	
BISCOITO RECHEADO COM CHOCOLATE 200G							Consumo /
00038	PCTE.	SONHO DE VALSA	50,0000	50,0000	38,0000	1.900,0000	
BOMBOM PCTO COM 48 UNIDADE DE 21,5 GRAMAS							Consumo /
00039	KG	CITROBEL	160,0000	160,0000	3,5900	574,4000	
BANANA PRATA DE PRIMEIRA, COMP. ENTRE 16 E 18CM, DIAM. MÍNIMO 32 MM							Consumo /
00040	KG	CITROBEL	240,0000	240,0000	5,5900	1.341,6000	
MAÇA FUJI, COM PESO UNITÁRIO ENTRE 50 E 180 GRAMAS							Consumo /
00041	KG	CITROBEL	240,0000	240,0000	12,5000	3.000,0000	
PERA ENTRE 70 A 150G (PESO UNITÁRIO MAXIMO 150G)							Consumo /
00042	UNID.	DAFRUTA	3.000,0000	3.000,0000	1,7900	5.370,0000	
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR SUCO DE NECTAR DE FRUTA 200ML							Consumo /
00043	UNID.	CHOCOMIL	1.350,0000	1.350,0000	1,3900	1.876,5000	
ACHOCOLATADO 200ML							Consumo /
00044	UNID.	CLUBE SOCIAL	2.900,0000	2.900,0000	1,1900	3.451,0000	
BISCOITO SALGADO INTEGRAL, PCT. INDIVIDUAL, PESO ENTRE 25 A 30G.							Consumo /
00045	UNID.	TRIO	2.900,0000	2.900,0000	1,4500	4.205,0000	
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, BARRINHA DE CEREAL, SABOR MORANGO C/COBERTURA CHOCOLATE, ENTRE 20							Consumo /
00046	UNID.	BAUDUCO	2.900,0000	2.900,0000	1,4900	4.321,0000	
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, BOLO BAUNILHA RECHEIO MORANGO, INDIVIDUAL, SEM AÇUCAR, 40 A 70G.							Consumo /
00047	UNID.	KREFIT	2.900,0000	2.900,0000	0,4500	1.305,0000	
SACO PAPEL KRAFT RÍGIDO 18X27X10CM, TRANSPARENTE							Consumo /
00048	UNID.	VOVO FORMIGA	250,0000	250,0000	21,9000	5.475,0000	
BOLO DE RODA							Consumo /
00049	PCTE.	VO MARIA	200,0000	200,0000	8,9900	1.798,0000	
BISCOITO SEGUILHO DE QUEIJO							Consumo /
00050	UNID.	MINEIRINHO	5.000,0000	5.000,0000	0,9000	4.500,0000	
PAO DE QUEIJO MINEIRO							Consumo /
00051	PCTE.	VO MARIA	300,0000	300,0000	9,1900	2.757,0000	
BISCOITO DE QUEIJO							Consumo /
00052	UNID.	MANAH	30.000,0000	30.000,0000	0,9000	27.000,0000	
SALGADOS DIVERSOS COQUETEL							Consumo /
00053	UNID.	PARACATU	20.000,0000	20.000,0000	1,5000	30.000,0000	
EMPADA PARA COQUETEL							Consumo /
00054	UNID.	SERVE BEM	2.000,0000	2.000,0000	2,8900	5.780,0000	
SANDUICHE DE PÃO FRANCÊS							Consumo /
00055	UNID.	COCA COLA	800,0000	800,0000	5,8900	4.712,0000	
REFRIGERANTE 2LTS.							Consumo /





UF: MG  
Município: PARACATU  
Entidade: CAMARA MUNICIPAL

Data: 09/07/2019

Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000005/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000004  
Data: 09/05/2019 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/06/2019  
Comissão de Licitação: COMISSAO PREGAO  
Entrega: 27/06/2019 13:30:00 Abertura: 27/06/2019 14:00:00 Proposta: 27/06/2019 14:00:00  
Objeto: MATERIAL DE COPA

00056	PCTE.	BELO COPO	5,000,0000	5,000,0000	3,7900	18.950,0000
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200 ML						Consumo /
00057	CX.	BOM PACK	10,0000	10,0000	24,0000	240,0000
LUVAS DE BORRACHA PARA COZINHA - G (CX. C/ 100 UNID.)						Consumo /
00058	UNID.	NADIR	500,0000	500,0000	9,0000	4.500,0000
TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA 250ML						Consumo /
00059	UNID.	DEL COPO	5,000,0000	5,000,0000	1,5900	7.950,0000
COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML						Consumo /
00060	UNID.	JOVITA	30,0000	30,0000	2,9000	87,0000
FILTRO DE PAPEL 103 C/ 30 UNIDADES (FILTRO DESCARTÁVEL PARA COAR CAFÉ)						Consumo /
00061	UNID.	NADIR	10,0000	10,0000	49,0000	490,0000
JARRA DE VIDRO C/ TAMPAS 1,5 LT.						Consumo /
00062	UNID.	NOBRE	50,0000	50,0000	35,0000	1.750,0000
DESCANSO/APOIO INOX PARA COPO, 8CM DE DIÂMETRO						Consumo /
00063	UNID.	BRINOX	6,0000	6,0000	119,0000	714,0000
BANDEJA INOX C/ALÇA						Consumo /
Total do Fornecedor						180.132,40

**Desclassificados por empate**

Não houve empate

**Desclassificados por Julgamento / Desistentes**

Não houve desclassificados / desistentes

**Não apresentaram propostas**

Não houve valores zerados

**Inaptos**

Não houve inaptos

**Frustrados**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0,0000	0,0000	0,0000	0,0000